РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)
         Р Е Ш Е Н И Е

02.12.2016 г.                                          пгт. Кировский                                           № 156
Об утверждении Положения о порядке планирования

приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации муниципального имущества",  Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения 17 августа 2005 года № 5, (в редакции Устава от 21.04.2016 года  № 87), с целью регулирования отношений, возникающих при приватизации муниципального имущества и связанных с ними отношений по управлению муниципальным имуществом, муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                 С.А.Лозовских

Приложение 1

к решению муниципального комитета

Кировского городского поселения

                                                                                                               от 02.12.2016 № 156

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы приватизации государственного и муниципального имущества.

1.2.  Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления Кировского городского поселения в соответствии с федеральным законом, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Кировского городского поселения и настоящим порядком.
1.3. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении:

- земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;

- природных ресурсов;

- муниципального жилищного фонда;

- государственного резерва;

- муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;

- муниципального имущества в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в государственной и муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, находящиеся в собственности указанных организаций;

- муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных учреждений, а также федерального имущества, передаваемого государственным корпорациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации;

- муниципальными унитарными предприятиями, государственными и муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними в хозяйственном ведении или оперативном управлении;

-  муниципального имущества на основании судебного решения;

- акций в предусмотренных федеральными законами случаях возникновения у Кировского городского поселения права требовать выкупа их акционерным обществом.

- акций открытого акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции открытого акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьей 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года №208-ФЗ «Об акционерных обществах»
2. Прогнозный план приватизации муниципального имущества

2.1. Разработка прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год осуществляется администрацией Кировского городского поселения с учетом предложений юридических и физических лиц.

2.2. Прогнозный план состоит из двух разделов:

· Первый раздел прогнозного плана содержит направления муниципальной политики в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества в очередном году.

· Второй раздел прогнозного плана содержит сгруппированные по сферам управления перечни муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, иного имущества с указанием характеристики соответствующего имущества и предполагаемого срока его приватизации.

2.3. Администрация Кировского городского поселения предоставляет для утверждения муниципального комитета Кировского городского поселения проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год не позднее, чем за два месяца до окончания текущего финансового года.

2.4. Решение об утверждении прогнозного плана приватизации, изменений в него и отчет о его выполнении подлежат обязательному обнародованию не позднее 15 дней со дня утверждения.

2.5. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества предоставляется администрацией Кировского городского поселения в муниципальный комитет Кировского городского поселения ежегодно не позднее 1 марта, следующего за отчетным годом. Отчет содержит перечень приватизированного муниципального имущества, с указанием способа приватизации, даты заключения договора купли-продажи, срока рассрочки платежа в случае ее предоставления.

3. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Кировского городского поселения при приватизации муниципального имущества
3.1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется в соответствии с ФЗ РФ от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", настоящим Положением и прогнозным планом, утвержденным решением муниципального комитета Кировского городского поселения.

3.2. Продавцом муниципального имущества выступает администрация Кировского городского поселения в отношении объектов, находящихся на территории Кировского городского поселения.

3.3. При осуществлении своих функций продавец:

- не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи муниципального имущества организует опубликование информации о приватизации указанного имущества;

- совершает сделки приватизации муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации;

- принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества, утвержденным муниципальным комитетом Кировского городского поселения;

- осуществляет иные функции, возлагаемые законом о приватизации, настоящим Положением, иными правовыми актами о приватизации на продавца муниципального имущества;

- организует опубликование информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества в месячный срок.

3.4. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и его характеристика;

- способ приватизации имущества;

- нормативная цена;

- начальная цена продажи;

- форма подачи предложений по цене продажи;

- иные, необходимые для приватизации имущества, сведения.

3.5. Решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит обнародованию в течение 15 дней с момента принятия.